ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(ГАУ ДПО ИРО РБ)

УЧЕНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

Протокол № 6/2 от 6 октября 2016 года

Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации
в свете требований профессионального стандарта педагога

Заслушав и обсудив доклад проректора ГАУ ДПО ИРО РБ по учебно-
методической работе Л.Ф. Шакуровой по теме «Реализация дополнительных
профессиональных программ повышения квалификации в свете требований
профессионального стандарта педагога»,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять информацию Л.Ф. Шакуровой по вопросу «Реализация
дополнительных профессиональных программ повышения квалификации в свете
требований профессионального стандарта педагога» к сведению.

2. Разработать дополнительные профессиональные программы повышения
квалификации по отдельным компетенциям в объеме 16-24 часа и методическое
сопровождение к ним с учетом требований ФГОС и Профессионального
стандарта педагога.
Ответственные: заведующие кафедрами.
Срок: в течение учебного года

3. Разработать план ГАУ ДПО ИРО РБ по методическому сопровождению
Профессионального стандарта педагога.
Ответственные: Шакурова Л.ф., заведующие кафедрами.
Срок: до 25 октября 2016 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по
учебно-методической работе Л.Ф. Шакурову.

1